As alterações orçamentárias são necessárias e segue as normas legais, LOA e Lei 

Federal 4320/64.   

III – Voto 

Em estudo a presente matéria, vi que a mesma tem como objetivo permitir a aplicação 

de recursos fruto de excesso de arrecadação, no valor de 147.733,02 (cento e quarenta e sete 

mil, setecentos e trinta e três reais e dois centavos) que serão destinados para a reparação e 

melhoria na iluminação pública.  

As alterações orçamentárias são necessárias e não trazem nenhum prejuízo financeiro,  

A matéria está de acordo com as leis especificas, Lei Federal 4.320/64 e LOA, portanto